
O PERUANO DEL DEPOR”

LES ORO (S/. 1'500,000.00) realizada por La Compañía de Seguros "La Nacional”,
5er 4nventida por La Federación Peruana de Deportes Ecuestres en sufragar Los -

gastos que demandó La participación del Equipo de Jinetes Mayores y Juveniles en el-
VIT Concwwso Ecuestres Intemacional realizado en La ciudad de Bogotá-Colombía del
23 al 30 de Agosto de 1981;

Que en consecuencia resulta necesario expedín Resolución de aceptación y utilizaciónde La indicada donación para que sea utilizada en el fín cormespondiente;
De aeuerdo con Lo fiformado por La Dirección Nacional de Deportes y de La Ofícina de -
Asesoría Jurídica y con la opinión favor ble de La Dirección Ejecutiva; y,

De conformidad con Lo establecido en el Ant. 44” de La Ley 23233 -Ley General de Pre-
supuesto Público para 1981; Aut. 1% del Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80; 2da -
Disposición Complementaria. del Decreto Legislativo N? 135 de 16.6.81 y Ant. 159% del

DL. 20555;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR La donación que ha retizado La Compañía de Seguros "La Na -
cional", por La cantidad de UN MILLON QUINIENTOS MIL SOLES ORO  --

(S/.1'500,000.00) en favor del Instituto Peruano del Deporte y para sen invertida  -

por La Federación Peruana de Deportes en sufragar los gastos que demandó La participa
ción del Equipo de Jinetes Mayores y Juveniles en el VIT Concurso Ecuestre Intemacio
nal realizado en La céudad de Bogotá-Colombía del 23 al 30 de Agosto de 1981.

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte La utilización de La re-
ferida donación en el fin señalado en La parte considerativa de La

presente Resolución, de acuerdo “al siguiente detalle:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

SECTOR : 13 EDUCACION

PLIEGO 26 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

¿ell



1 »

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 29Lima, 16... de ........ NOVAS de 1981.

PROGRAMA : 1384 DESARROLLO DEL SISTEMA

SUB- PROGRAMA :  1384.3, EXPANSION DEL DEPORTE AFILIADO DE AFICIONADOS

ASIGNACIÓN : 04.11 SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS

MONTO :  S/. 1'500,000.00

BREOLERCERO:
TERCERO: TRANSCRIB SE y dése cuenta de La presente Resolución, dentro de Los

" 10 días eaRenato s£guientes a partía de La expedición de La pre-/ se Resolución al Congreso de La República, a La Contraloría General de La República
ya laDirección General de Presupuesto Público.
ARTÍCULO CUARTO:  Expedida La Resolución Jefatural de aceptación de La donación que -TTe precisa en el Artículo Primero de La presente Resolución, pída-

:yeal señon Ministro de Educación que a través de su Despacho solcíte al Supremo Gobíer
no La expedición de Resolución “Suprema aceptando La donación ¿ndicada, dispositivo Le-
gal que servirá a La persona jurídica donante para hacer efectiva La deducción tributa
ría a ¡gue ¿e contrae el Ant. 159% del D.L. 20555, en aplicación de Lo dispuesto por er
Át. del Decreto Legislativo N? 10 de 31.12. 0.
ARTICULO QUINTO:—La Inspectoría del IPD se encargará de ejercen el control posterior,

cautelando que La ¿ndicada donación cumpla con el fín cormespondiente.

Regístrese y comunéquese.

043/81
TUM/emy

TAGARO BI!ANCHÍ
“Jefe del Instituto
Peruano del Deporte



R.J. N% 0553-AD-81 de 16-11-81

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación en favor del TPD para ¿er invertida

TE erro >. por La Federación Peruana de Deportes Ecues-
E tres : S/. 1'500,000.00.

| j o
dE aQp(q INFORME NC 288 -0AJ- €

AL-SENOR JEFE DEL IPO—

1.- La Compañía de Seguros "La Nacional” ha nealízado La donación de la su-
ma de S/. 1'500,000.00 en favor del IPD y para ser ¿nvertida por La Fede
ración Peruana de Deportes Ecuestres en sufragar Los gastos que demandó
La participación del Equipo de Jinetes Mayores y Juveniles en el VIT Con
greso Ecuestre Inermacional ealizado en La ciudad de Bogotá-Colombía =
del 23 al 30 de agosto de 1981.

La Oficina de Planificación ha opinado favorablemente por M aceptación -
de La donación en referencia, indicando el reflejo presupuestal.

2.- Esta OAJ opina procedente aprobar La donación que ha realizado la Cía de
Seguros "La Nacional” por La cantidad de S/.1'500,000.00 en favor del -
IPD y para ser ¿nverntida por La Federación Ruuana de Deportes Ecuestres
en sufragar Los gastos que demandó La participación del Equipo de Jíntes
Mayores y Juveniles en el VIT Congreso Ecuestre Inemacional realizado -
en La cíudad de Bogotá-Colombía del 23 al 30 de agosto de 1981, en aplica
ción de Lo dispuesto porn el Mit. 44% de La Ley 23233; Decreto Legislativo
N? 10 de 31.12.80 y Ant. 159% del D.L. 20555.

Se adjunta proyecto de Resolución Jefatural de aceptación y utilización
de La indicada donación, así como el proyecto de ofício de atención al
señor Ministro de Educación solicitándole la expedición de Resolución Su-
prema de aceptación de La donación en referencia, acompañado del proyectoa del dispositivo legal que se solicita, documentos éstos que han súdo pre-
parados por esta OA,

Lima, 11 de noviembre de 1981

Atentamente,
SEN

, , A

00 E totUblaricuaiM
TUM/emy



o. .
5

5eINSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

+

(INRED)
: Leer) [$ DP.»

MEMORANDUM N* 3/ FEDE-81 1 ia 00

DE : DIRECTOR EJECUTIVO

A : JEFE DE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : Resolución de donación para Deportes Ecuestres
REF. s Exp.2999
FECHA : 04 de Noviembre de 1981

Sírvase proyectan Las Resoluciones cores pondien
tes relacionadas con La donación de S/.1'500,000.00 realizada =-

por La Compañía de Seguros La Nacional, a favor de la Federación
Peruana de Deportes Ecuestres .

Dicho expediente había sido enviado equívocada--
mente a La Unidad Financiera, por Lo que debído a La demora pro
ducida requiere atención urgente. Te

J

Institáto
2¿ctory1]ecu
Peruaho del

DE/JTM
HRR/ey.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Unidad de Administración Financisra

19D 450. 1981

INSTITUTO PERUANO DEL DEPOR

ÁL

DE

ASUNTO

REF.

FECHA

INFORME N* 276 -OP-81 || MESA DA PARTES

| 11 450.198 |

JEFE DEL PD
| 2938 |

JEFE DE LA OF. DE PLANIFICACION: [RECIBIDO!
DONACIÓN A LA FEDERACIÓN PERUANA DE DEPORTES
ECUESTRES S/. 1'500,000.
MEM. 438-D-81

LIMA, 20 de AGOSTO DE 1981

Señor Jefe :

En cuanto al asunto del rubro, cumplo con ¿informante lo -
Siguiente :

l, La Compañía de Seguros La Nacional, ha realizado una donación --
consistente en S/. 1'500,000 mediante cheque N* L 0708 a cargo
del Banco de Crédito del Perú, destinado a sufragar parte del -

de Salto a realizanmse en la ciudad de Bogotá, Colombia, 23 «2
gasto del equipo peruano en el Concurso Ecuestre PUR L Pe

2, Dicha donación está orientada a promover el desarollo del Sis
tema Deportivo por Lo que consideramos procedente aceptar la -
donación antes

VOLUMEN :

SECTOR

PLIEGO

PROGRAMA :

SUB-PROG.

ACTIVIDAD:

MONTO

mencionada,

3. Esta donación tendrá el siguiente reflejo presupuestal:
02 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

13 EDUCACIÓN

26 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

1384 DESARROLLO DEL STSTEMA

1384,3 Expansión del Deporte Afiliado de Aficionados

04,11 Subvenciones a personas jurídicas [Federación
Peruana de Deportes Ecuestres).

S/. 1'500,000 AA

ARicina da Planificación



É

nes, No, IS Y
.

be ; a"£reso;_-20 S $/

LEIm STITUTO PERUANO SLdde
DEL DEPORTE

MEMORANDUM N2 U 3£  -D-81

DE 3 DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES
A 3 PLANIFICACION
ASUNTO 3 DONACION FED. PERUANA DEp. ECUESTRES
FECHA * LIMA, 19 DE AGOSTO DE 1981

Me dirijo a usted, a fin de adjuntar
al presente, la Solicitud de Donación-Aprobación de Do-
naciones Nacionales, con Cheque N* L-110708 por $ a
1'500,000.00 a favor de la Federación Peruana de Depor-
tes Ecuestres, para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

ETO NAVARRO”
JBN/MMDS:cg8. al de Deportes,

C.C.3 Dep.
árch.



Compañía de Seguros

ad WNACIONANO
SEGURIDAD CADA DIA DEL AÑO DESDE 1904

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
MESA DE PARTES

077/81-GG
1 1 AGO. 1981

Lima, 03 de agosto de 1981

Señores
Instituto Peruano del Deporte
Presente.-

Atn.: Sr. Víctor Nagaro
Presidenteee e e e e e e e

De nuestra consideración:

Por medio de la presente nos dirigimos a Uds., para poner en su
conocimiento que el Directorio de nuestra Empresa ha decidido -
donar a la Federación de Deportes Ecuestres la suma de S/.1'500,
000.00 (Un millón quinientos mil Soles Oro), con el fin de fo-
mentar el desarrollo de estas actividades deportivas dentro de
la política de apoyo al deporte nacional que desarrolla nuestra
compañía.

Mucho agradeceremos se sirvan aceptar este donativo y comunicar
lo al Presidente de la Federación de Deportes Ecuestres, Sr. Ed
gardo Gereda.

Sin otro particular por el momento, los saludamos,

eN Muy atentamente,
NW

NN
JAIME GRAÑA ACUÑA

IRECTOR - GERENTE

Sr. Edgardo Gereda - Presidente
ederación de Deportes Ecuestres
ile

JGA/odp.

Adj. Cheque * 110708 del Bco. de Crédito
S/. 1'500,000.00

AV. DE LA EMANCIPACION 189 LIMA— APARTADO 275-TELEFONO 276650 — TELEX 20117 PE



FEDERACION PERUANA
DE

DEPORTES ECUESTRES

De nuesstr

O s
ra]

Pp

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA

O
Ys

un

nism



NNAAAAAAAAAAaROO Ro EXPD. 2999

UNRED',
$ 4

> ' SOLICITUS - APROBAC 1 ON DE DONAF IONES NACIONALES

ee looiceAAA INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RPEDERACION

PERUANA DER+ECUES!

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION : 2.1 VALOR 3, DESTINO DE LA DONACION +

Apoyo al deporte Ecuestre S/.1'500,000| Federación Peruana de Beportes
Ecuestres.

dh, DATOS DEL DONANTE:

4,1 Nombre o Razón Soclal: Compañía de Seguros "La Nacional!
L,2 Representante Legal: Or.Jaime Graña Acuña

4.3 Domicil to: » Emancipación 189, Lima <>bb L.E,6.C.E £9%339 '
N

1927582 E l MN A
4.5 L.T. Y JAME GRAÑA [E Lead
4.6 Fecha 12/8/81 4.7Eirma der: ] DEPENDENCIA GESTORA

E —
yA

6. INFORME DE ACEPTACION O RECHAZO DE LA DONACION:; MN] Dependencia Informante:

y. ESTA DIRECCION N4CTONAL DE DEPORTES, OPLNA FAVO-
BLEMENTE EN RELACION A LA DONACION QUE EFECTUA3 COMPAÑIA DE SEGUROS LA MACIUNAL A FAVOR DE LA

FEDERACION PERUANA DE DEPORTLD LCULSTRES.+



o

STITUTO NACIONAL DE RECREACION
dOWSACION FISICA Y DEPORTES

1 MRED
/ RECIBO DE INGGRESO

'ESUPURETO AÑO 19

4 2 3
, 3IMAOPOATE

'ODIGO CONCEPTO a b
PARCIAL TOTAL

ho li T
He recibido de la Compañía de Seguros La Ka»
cional la suma de UN MILLON QUINIENTOS MIL
SOLES ORO Y 00/100 por concepto de donación
a favor del 1PD y para ser invertida por ta
Federación Peruana de Deportes Ecuestres en
sufragar parte del gasto del equipo IRen el ConcnurSso E“uestre Internacional de $8

to a vealizarse en la cludad de bogotá, coloz
bia. 0,000hoo
Ch. 110708 Bco.de Crédito

de 1'500,000,08l

CODIGO DE LA CONTABILIDAD PRESUPUESTAL Y CLASIFICACION PROGRAMÁTICA DEL GASTO PÚBLICO

CUENTA MAYOR Sut Faena |pre eemcceracecien=canal SU!EPINO Pregrema Programa|Preyazto bara Aita Tarea Fansiónal] Funcio. Degrataoria Yo. RoA bi E armo

e

CONTABILIDAD PATRIMONIAL

CO 01060 IN, E
CUEVA .

=
MAYOR DUD-L URRMTA DEBE MABER

161 A 3, y UQEO 1*500,00D|Fr]
TRIORERILA

'y Bo,



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

OFICIO N? 71]995-JEF-1P0/81

Líma, 11 de noviembre de 1981

Señor Ingeniero
JOSE BENAVIDES MUÑOZ

Ministro de Estado
en el Despacho de Educación
PRESENTE

ASUNTO: Expedición de R.S. aprobando donación realizada en favor
del TPD para sen invertida por La Federación Peruana de
Deportes Ecuestres.

Señor Ministro:
Tengo el honor de dintginme a s5u Superior Despacho en armonta con lo dispues-:
to pon el Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80 para solicitar al Supremo Go
bierno, por su digno intenmedio, la expedición de Resolución Suprema aproban-
do La donación de S/. 1'500, 000.00 que ha realizado La Compañía de Seguros -
"La Nacional”, en favor del. 1PD y para sen inventida porn La Federación Perua
na de Depontes Ecuestres en sufragar los gastos que demandó La participación
del Equipo de Jinetes Mayores u Juveniles en el VIT Concuwwso Ecuestre IntemaANNeeAAA =

981AA copía de La Resolución
553 -40-61 6-11.81 mediante el cual el TPD a mí cargo acepta la indiAIO ES de alt N

Asámismo, me pumito adjuntar el proyecto del dispositivo legal que se solicita
el mismo que deberá servía a la persona jur£dica donante para deducir de su »
Renta Neta Imponible, el importe de dicha donación, en aplicación de lo dispues
to pon el Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80.

vVálgome de La oportunidad para reiteran a usted señor Ministro, Las seguridades
de mí especial consideración. k

0AJ/81 As
TUM /emy É

(VICTOR N/GARO BIANCHI
wo Jefefiel Instituto

Peryáno del Deporte
'



JS

INSTITUTO. PERUANO
DEL DEPORTE

eE
a PROYECTO

RESOLUCTÓN SUPREMA N?

Visto el Oficio Ni 1295-JEF-1PD/81 de 17.11.81 del Jefe del Instituto Peruanodel Deporte, solicitándo aprobación de La «donación realizada en su favor;
CONSTDERANDO:

Que, el Instinto RBruano del Deporte mediante Resolución N* 0s53AD-81 de yde noviembre de 1981 ha aceptado La donación de S/. 1500,000- 04 que ha reúbizado La Compañía de Seguros "La Nacional” en favor del Instituto Pemuano del De =porte y para sen invertida porn la Federación Peruana de Deportes Ecuestres en 5ufragar Los gastos que demandó La participación del Equipo de Jinetes Mayores y =Juveniles en el CIT Concuwwo Ecuestre Intemacional realizado en la ciudad de -Bogotá- (olombía del 23 al 30 de Agosto de 1981;

Que es necesario aprobar La indicada donación mediante Resolución Suprema a finde que la persona jurídica donante pueda deducín de 5u Renta Neta Imponible, elmonto de la indicada donación; y,
De acuerdo a lo establecido en el Ant. 44” de la Ley 23233 -Ley de Presupuesto -General de La República pana 1981 y Ant. 1% del Decneto Legislativo Ní 10 de -31.12.80;

Estando a Lo acordado:
Con la opinión del Vice Ministro del Ramo;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la donación de UN MILLON QUINTENTOS MIL SOLES ORO. -A ASE 0D, 00000) que ha realizado La Compañía de Seguros -"La Nacional” en favor del Instituto Peruano del Deporte y para sen invertida -por La Federación Peruana de Deportes Ecuestres en sufragar los gastos que demandó la participación del Equipo de Jinetes Mayores y Juveniles en el VIT. Conew-50 Ecuestre Intenmacional realimado en la otudad de Bogotá-Colombía del 23 al 30de Agosto de 1981.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución servirá a La persona jurídica donantereferida en el Artículo precedente, para deducir de su RentaNeta Imponible, el importe de 4 indicada donación.

Regístres mun£quese.

0AJ/81
TUM/emy


